
På sommaren flyttar kyrkan ut
Det är sommar, det är varmt.  Ayia Napa på Cypern är ett riktigt 
partyställe. Tiotusentals ungdomar, inte minst från Skandinavien, 
invaderar nöjeskvarteren. Hög musik från barerna och erbjudande 
om gratis shots lockar.
Den här sortens platser drar också till sig en och annan aktör som 
vill tjäna pengar till varje pris. Det är inte bara alkoholen som 
flödar. Även lustgas i balonger säljs under disk, och en del annat 
också. Inte konstigt att det kan gå överstyr ibland.
Men det är inga värstingar som invaderar Cypern. Det är dina och 
mina barn och barnbarn, jättetrevliga ungdomar. Och jag vill un-
derstryka att de flesta klarar sig bra och tar väl hand om varandra.

Alldeles nedanför den populära svenskbaren. Grabbarna Grus på 
väg till nattklubben Blue Moon står Kyrkbänken med banderol-
len: Drick varannan vatten, en slogan som har sitt ursprung i  
Visby där svenska kyrkan startade  nattvandring under den så kal-
lade  Stockholmsveckan. Och det är också volontärer från Visby 
domkyrkoförsamling som med stor erfarenhet och mycket klok-
skap går ut på nätterna och bjuder ungdomar på vatten, 21 000 
glas vatten delades ut förra året. Sjukhuset  i grannstaden sponsrar 
vattnet och ett annat sjukhus står för förbandsmaterial. Även den norska kyrkan sänder ut  volontärer under sex sommarveckor.
Många ungdomar samlas runt volontärerna som lärt sig att lägga sig i lagom mycket. De delar inte ut pekpinnar men desto mer 
kärlek - och massor av kärlek får de tillbaka. Här sker fantastiska möten och här knyts vänskapsband. Detta är kyrkan när den 

är som bäst! 

Hade inte kyrkan funnits 
hade jag inte vågat åka.
Så tar sommaren slut. Barmusiken tystnar 
och långtidsgästerna dyker upp. Kyrkan 
fylls med folk till helg och söcken.  
Långtidsgästerna kommer till Cypern för 
att slippa den Skandinaviska vintern. 
Det är många kära återseenden men också 
vemod. Alla kommer inte. En del har 
hunnit lämna detta livet. Husmödrarna 
Lena och Katarina bakar kanelbullar, tidigt 
varje morgon. och våffeljärnen går varma 
Veckan är fylld av aktiviteter, intressanta 
föredrag på tisdagar, vilken kunskap det 
finns bland våra gäster, bibelstudium på 
onsdagar, loppis på torsdagar, allsång på 
fredagar, basargrupp…

Skandinaviska kyrkan på Cypern är en 
andlig, social och kulturell knutpunkt.
Det är en varm och inkluderande stämning 
och kyrkan bärs av många frivilliga krafter.
Ibland drabbas människor på olika sätt En 
del hamnar på sjukhus Då får de besök 
från kyrkan. Sjukbesök är en viktig del av 
kyrkans arbete. Diakon Eva Berglund och 
den norske prästen brukar svara för sjuk-
besöken.Relationen till sjukhuspersonalen  
är väl etablerad.
Samarbetet med norrmän är spännande 
och utvecklande.- Hade inte kyrkan funnits 
hade jag inte vågat åka, det hör vi ofta. 
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Från vänster: Björg Marit Turøy, Magne Turøy, Elisabeth Norrby och Laila Larsson

Arkivbild

Arkivbild

Anders StenbÃ¤ck
@Frida.Blomqvist@svenskakyrkan.se Detta har SKUT skickat till mig. Det står visserligen "julhälsning" men den är ganska tidlös och bra.



En viktig grupp är de fastboende, vanligen lite yngre familjer där den ena parten ofta är cypriot. Vi arbetade på Cypern i bör-
jan av 2000- talet och har haft förmånen att få vikariera några månader i år. Vi gladde oss särskilt över att återse dessa familjer 
som vi lärde känna då.Barnen hade blivit stora men nya barn kommer till föräldra-barngruppen och svenska skolan har sina 
lokaler i samma byggnad.Ja nog är det livaktigt på kyrkan.

Kyrkan åker också ut till de andra städerna,  Limassol, Paphos. Nicosia 
och även till Kyrenia på norra Cypern och firar gudstjänst tillsammans med 
svenskar bosatta där. 

Glöm nu inte att titta in på 
den skandinaviska kyrkan 
om ni kommer till Cypern.

Kerstin och Olle Franzén
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Norge och Sverige är huvudmän för 
den Skandinaviska kyrkan och Norge 
sänder ut präst och kantor under vin-
tersäsongen.
På bild prästparet Henny och Sven 
Tysdal

Eva och Anders Berglund, diakon och präst

Lokalanställda: Paula Yiannou är kassör och infor-
matör. Nina Papntoniou och Lena Kourri är husmö-
drar/assistenter. Det är fastetid och semmelbak.Lilla 
Bilden Katarina Hadjichristodoulou, arbetade redan 
på vår tid..

Kyrkan på Cypern har inte vigselrätt, 
men vi kan ge Kyrklig välsignelse 
över borgerligt ingånget äktenskap


